
2022 m. sausio–gegužės mėn. sumažėjo ES kiaušinių
importas
Europos Komisijos duomenimis (toliau–EK), 2022 m. sausio–gegužės mėn. ES*

kiaušinių importas, palyginti su 2021 m. tuo pačiu laikotarpiu, sumažėjo 13,5 proc. ir

sudarė 103,755 tūkst. t. Daugiausiai į ES kiaušinių eksportuojanti šalis Ukraina šiais

metais prarado apie 40 proc. vištų dedeklių. Dėl teritorijų okupacijos mažėjo

kiaušinių gavyba, o jūrų uosto blokavimas neigiamai paveikė eksporto apimtis.

Sausio–balandžio mėn. importo apimtis iš Ukrainos buvo 50,2 proc. mažesnė nei

praėjusių metų laikotarpiu. Tačiau ES suteikus finansinę pagalbą šalies kiaušinių

sektorius rodikliai pagerėjo. Per šių metų sausio–gegužės mėn. Ukrainos kiaušinių

eksportas sudarė daugiau nei 50 proc. (iki 4,575 tūkst. t) bendro importo kiekio. Kiek

mažesnius kiekius ES įsivežė iš Argentinos (961 t.), Šveicarijos (424 t.), Albanijos

(224 t) ir kitų šalių (1,893 tūkst. t). Paukštienos importas iš Argentinos padidėjo 63,1

proc., Bosnijos ir Hercegovinos – 43,6 proc. o iš kitų šalių sumažėjo 66 proc. Kitų

šalių eksportą į ES apribojo šalyse sumažėjusios kiaušinių gavybos apimtis.

EK duomenimis, 2021 m. sausio–gegužės mėn. Jungtinės Karalystės pagamintos

kiaušinių eksportas į ES sudarė 8,077 tūkst. t., t. y buvo 21,9 proc. mažesnis nei

2020 m. sausio–gegužės mėn.

*neįskaitant Jungtinės Karalystės

Šaltiniai : EK,

Poultryworld.net


